[image: image1.jpg]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	25.05.2023

                                                                                    № 26 - р
                        село Мерчанское

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2023 году

В целях обеспечения безопасности в весенне-летний и осенне-зимний периоды и предупреждения гибели людей на водных объектах Мерчанского сельского поселения Крымского района и в соответствии с положениями HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/150124"
 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение требований надзорного акта Крымской межрайонной прокуратуры:

1. Утвердить план по обеспечению безопасности людей на водоемах Мерчанского сельского поселения Крымского района на 2023 год (приложение).

2. Специалисту 2 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района А.Г.Прилипко:
1) своевременно информировать население об изменениях метеорологической обстановки;

2) осуществлять контроль за установкой (заменой) знаков безопасности на водных объектах в административных границах Мерчанского сельского поселения Крымского района.

3. Рекомендовать:

1) руководителям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района, постоянно  проводить профилактическую работу со своими сотрудниками по предупреждению несчастных случаев на воде;

2) участковому уполномоченному полиции отдела МВД РФ по Крымскому совместно с хуторским казачьим обществом принять участие в патрулировании береговых полос водных объектов на предмет обеспечения безопасности граждан на водных объектах сельского поселения;

3) руководителям общеобразовательных учреждений, расположенным на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района активизировать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на водных объектах с обучающимися;

4) председателям территориального общественного самоуправления проводить разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимнее время года, с освещением вопросов правил безопасности на воде.

4. Администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района  настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мерчанского сельского

поселения Крымского района                                                               Е.В. Прокопенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к расположению администрации

Мерчанского сельского поселения

Крымского района

от 25.05.2023 № 26-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Мерчанского сельского поселения Крымского района

	N п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Общие вопросы

	1.1.
	Разработка и утверждение плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Мерчанского сельского поселения на 2023 год
	июнь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	1.2.
	Организовать выполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Водного кодекса РФ по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	июнь - декабрь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	1.3.
	Подведение итогов деятельности по организации и проведению работы в области охраны жизни людей на водных объектах Мерчанского сельского поселения в 2023 году, постановка задач на 2023 год
	декабрь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	1.4
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах
	июнь - декабрь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

в период подготовки к проведению купального сезона

	2.1.
	Организация и проведение в учебно-образовательных учреждениях месячника безопасности людей на водных объектах
	сентябрь - декабрь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	2.2.
	Принять меры по пропаганде культуры безопасного отдыха людей на воде, организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания
	Июнь-

декабрь
	специалист 2 категории А.Г.Прилипко

	2.3
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах
	май - сентябрь

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                               Е.В. Прокопенко